Глава Усть-Донецкого городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12  ноября 2014г

  № 190

р.п.Усть-Донецкий
Об утверждении отчета об
исполнении бюджета  поселения
за 9 месяцев  2014 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,   статьей 34 решения  Собрания депутатов Усть-Донецкого городского поселения № 135 от 27.10.2011г. «Об утверждении положения о  бюджетном процессе в Усть-Донецком городском поселении»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении  бюджета Усть-Донецкого городского поселения за 9 месяцев 2014 года по доходам в сумме 22517,2 тыс. рублей, по расходам в сумме 26633,7 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета поселения) в сумме 4116,5 тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Усть-Донецкого городского поселения за 9 месяцев 2014 года является Администрация Усть-Донецкого городского поселения.

2. В целях информирования населения поселением обнародовать сведения о ходе исполнения  бюджета Усть-Донецкого городского поселения  за 9 месяцев 2014 года согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета поселения за 9 месяцев 2014 года в  Собрание депутатов Усть-Донецкого городского поселения.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего сектором экономики и финансов Администрации Усть-Донецкого городского поселения Кодиленко И.И.
    Глава поселения

 В.Н.Скрипников
Виза: Е.Н.Трифонова
Исп. И.И.Кодиленко
Тел.9-71-83
Приложение

к постановлению

Главы Усть-Донецкого городского поселения
От 12.11.2014г № 190
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения  бюджета

Усть-Донецкого городского поселения за 9 месяцев 2014 года

Исполнение бюджета поселения за 9 месяцев 2014 года составило по доходам в сумме 22517,2 тыс. рублей, или 50,5 процентов к  годовому плану и по расходам  в сумме  26633,7 тыс. рублей, или 55,5 процентов. Дефицит по итогам 9 месяцев 2014 года составил 4116,5 тыс. рублей.  Уменьшение поступления доходов по сравнению с аналогичным периодом прошлого года составил – 6349,1 тыс. рублей и уменьшение расходов ​-  2528,8 тыс.рублей в сопоставимых данных.
Показатели  бюджета поселения за 9 месяцев 2014 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения исполнены в сумме 21901,5 тыс. рублей или 50,5 процента к годовым плановым назначениям и составляют 97,3 процентов от всех поступлений. Данный показатель выше уровня аналогичного периода прошлого года на 2775,0 тыс. рублей. Наибольший удельный вес в их структуре занимают:  земельный налог  –8930,6 рублей или 40,8 процента, налог на доходы физических лиц  –5678,7 рублей или 25,9 процентов.

    Безвозмездные поступления из областного бюджета за 9 месяцев 2014 года составили 615,7 тыс. рублей. Основные направления расходов бюджета поселения:
общегосударственные расходы – 7288,9 тыс. рублей. Из них 126,0 тыс.руб. – межбюджетные трансферты.
национальная оборона –261,7 тыс. рублей;

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность – 386,6 тыс.руб.; Из них 208,8 тыс.руб. – межбюджетные трансферты;
национальная экономика  333,4 тыс.руб.;
жилищно-коммунальное хозяйство –  16257,4 тыс. рублей.

социальная политика –76,0 тыс. рублей; Из них 76,0 тыс.руб. – межбюджетные трансферты.

Физическая культура и спорт –2011,9 тыс.руб.

Обслуживание государственного и муниципального долга – 17,9 тыс.руб.

Между поселением и муниципальным районом заключены соглашения о передаче полномочий в области физкультуры и спорта, ГО и ЧС, разработки генеральных планов и на проведение контрольно-ревизионных проверок составления и исполнения бюджета поселения за 9 месяцев выделено межбюджетных трансфертов на сумму  410,8 тыс.рублей , в том числе за счет средств поселения 410,8 тыс.рублей.
Просроченные долги по обязательствам бюджета поселения  отсутствуют.

Расходы на оплату труда работников бюджетной сферы составили 4558,9 тыс. рублей или 3,6 процента бюджета. Численность муниципальных служащих составила  12 человек. Содержание муниципальных служащих составило 3991,6 тыс.руб.
	Приложение

	к Сведениям о ходе исполнения

	бюджета Усть-Донецкого городского поселения

	за 9 месяцев 2014 года

	ПОКАЗАТЕЛИ

	Бюджета поселения за 9 месяцев  2014 года

	(тыс. рублей)

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год

	Исполнено

	1
	2
	3

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	24391,7
	19126,5

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	9251,9
	6007,5

	Налог на доходы физических лиц
	9251,9
	6007,5

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	1545,0
	1569,8

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	1508,2
	1533,0

	Единый сельскохозяйственный налог
	36,8
	36,8

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	11029,6
	8995,8

	Налог на имущество физических лиц
	1199,8
	833,2

	Земельный налог
	9829,8
	8162,6

	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	-
	-

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений
	-
	-

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	1988,4
	1972,4

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	1316,9
	1318,9

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	671,5
	653,5

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	567,7
	567,1

	Доходы от реализации имущества, находящегося в   государственной и муниципальной собственности (за  исключением  имущества  автономных учреждений,   а    также    имущества государственных и  муниципальных  предприятий,  в том числе казенных)
	390,3
	390,1

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в   государственной и муниципальной собственности (за  исключением  земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	177,4
	177,0

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	9,1
	1,4

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов
	-
	1,2

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	9,1
	0,2

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	-
	12,5

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
	-
	-

	Прочие неналоговые доходы
	-
	12,5

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	11473,3
	9739,8

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	11473,3
	9739,8

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	-
	-

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

	298,8
	298,8

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	298,6
	298,6

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Иные межбюджетные трансферты
	11174,5
	9441,0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	35865,0
	28866,3

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	7241,1
	5997,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	815,2
	684,7

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	37,2
	30,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	5603,1
	4184,1

	Резервные фонды
	35,8
	-

	Другие общегосударственные вопросы
	749,8
	622,1

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	298,6
	256,1

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	298,6
	256,1

	 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	413,3
	313,8

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	413,3
	313,8

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	124,9
	85,9

	Другие вопросы в области национальной экономики
	124,9
	85,9

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	26670,3
	22027,9

	Жилищное хозяйство
	4272,4
	3898,4

	Коммунальное хозяйство
	1296,0
	195,8

	Благоустройство
	21101,9
	17933,6

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	175,4
	81,5

	Пенсионное обеспечение
	97,9
	75,0

	Социальное обеспечение населения
	77,5
	           6,5

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	1127,6
	854,8

	 Вопросы в области физической культуры и спорта
	1127,6
	854,8

	ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
	21,6
	21,6

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	21,6
	21,6

	ИТОГО РАСХОДОВ
	36072,8
	29162,5

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	-207,8
	-1111,6

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	207,8
	1111,6

	Остатки средств бюджетов

	207,8
	1111,6

Заведующий сектором экономики и финансов

И.И.Кодиленко